dit quātū ad ipsa operata: q̄i hoc sacrificiū magis placet q̄ illa: sed penitū vt deuotio istius offerentia placeat sicut illoꝝ placuit. Et s;ilr Daniel p̄patrat sacrificiū quale tūc poterat offerre ad deuotionē illoꝝ qui sacrificia i lege precepta in hierusalem cū magna duotione obtulerat. **A**d 3^m oī q̄ sacra veteris legis dicebāt medicina quātū ad significatiōnē z non quantū ad collationē gratie. **A**d 4^m oī q̄ hō tpe legis nāc relictū sibi quātū ad cognitionē: z per ignō:ātiā errauit in idola triā lapiūs: vñ vt quātū ad oia se infirmum inueniret oportebat vt instructus per legē z sacramētorū eius significatiōnē se ipoſtē cognosceret sine auxilio gracie: z iō p̄gruz fuit vt illa sacramēta gracie non p̄ferrēt: vt sic falsus a solo christo expectaret. **A**d 5^m oī q̄ quis illa sacra peccata non diluerent quātū ad maculā: q; gratia nō cōſerebant: diminuebāt tamen reatu iniquitū onerosa erant: z iō satisfactoria esse poterant p̄cipū posita gratia ex fide mediatoris ei collata. **H**ū q̄. q̄onez dō q̄ de v̄lū sacramētorū qui opus operans a quibusdā dicit: est etiam duplex opinio. Quidam. n. dixerunt q̄ v̄lus ipse nō erat meritorius: etiam si in fide z charitate fieret: z hoc videatur magister in littera dicere: sed hoc videat absurdū q̄ labores sanctorū patruꝝ in huiusmodi sacramētis dei accepti non fuerint z q̄ opus virtutis possit esse non meritorius: z iō cōmuniceret teneatur q̄ v̄lus eoz meritorius esse poterat si ex charitate fieret. Aliqui tamē excusant magistrū dicentes q̄ ipse intellexerit ipsa opera operata non iustificare quātūq; z charitate fieret: quātū ipa operatio ex charitate facta possit esse meritoria ī eo qui est in statu merēdi. **A**d p̄m ḡ dō q̄ sacrificia illa per se loquēdo nūq; fuerūt deo accepta q̄ gratia nō continebant per quā deo aliiquid est acceptū: s;z per accidēs erant z accepta z non accepta. Accepta qd̄ propter significatiōnē z deuotionē offerentiū. Sed nō accepta z abominabilis propter peccata z abusum offerentiū: z q̄ eadez idolis immolabāt: z sic iniquitū erant deo accepta poterant ē meritoria. **A**d 2^m oī q̄ quis occisio aialius esset fin se inutilis: tñ iniquitū ordinabatur ad cultū dei ex diuina institutione v̄lis erat: z eius vilitates trāgunt in glo. Ro. v. Lex data est ad domandū superbiū: vt. s. deo offerret portius q̄ idolis: ad flagellādū durū iniquitū erat ad satisfactionē: ad instruendū insipientē ratione significatiōnē: ad ostensionē delicti z humane infirmitatis: z hoc respōderet p̄lūmis duobus: ad manifestatiōnē z testimonium gracie z futuropum significatiōnē: hoc exponit tertiiū. **A**d tertiiū dicendū q̄ lex fin Aug. data est quātū ad h̄mōi sacrificia duris z supbis in flagelluz z onus: vt onera diuinis sacrificijs nō liberet eis ad idolatriā declinare: sed perfectis ī signū: z puulis ī pedagogū

et quātū ad hoc poterat cē eōsū viſus meritorius
¶ Ad 4^o dō q̄ magiſter loqui de illis ſacrificijs
ſm q̄ habebant aliquā rōnē diſplicētie ex hoc q̄
idolis imolabant: et quātū ad hoc nō habebat rō
nez meriti. ¶ Ad iij. qōnē dō q̄ veteris legis intē
tio erat hoies ad timorē et reuerētiā dei inducere
et a carnalib⁹ ad ſpiritualia trahere paulat⁹: et iō
inſtituit multa ipedimēta qb⁹ hoies ab viſu illorū
ſacriꝝ frequentē ipedirent: et vt ſic magis in re
uerētiā haberenſt: q̄ oē raz̄ chaz̄: et ſic etiā paula
tis a carnalibus obſeruantis diſſuſerent qnq̄
totaliter abſtrabendi in tpe gratie: et hec impedi
menta inmundicie carniꝝ diſcebanſ: qb⁹ hō corpora
liter accedē ad ſacta ſuđoneua efficiebat: et ab hiſ
carnis inmundicie ſacra legis purgabant. ¶ Ad
p⁹ ḡ dō q̄ inūdicie ille non erat ſpirituales quāl
a peccato cauſate ſep: ſz quāſt a ſacris phibetos.
¶ Ad 2^o dicenduz q̄ ſacerdos lauabat manus et
veſtimenta ne cū manib⁹ ſanguinolentis et cinero
ſis alia tangere: et q̄ ſacriꝝ ad coia nō dī ſe cō
mixto: vñ etiā vnciꝝ chrlimate man⁹ lauāt et ab
ſtergant. Imuidus autē reputabat pp tria: p⁹ ve
ſacerdotes eſſent ſub onere ſicut et alij: et ad tollen
dū ſuperbiā ſacerdotū de hoc q̄ alios ſanctifica
bant: et ad ſignādū q̄ ſacerdos noui testamēti p
pter maxima ſanctitate ſacrificij ſēper oꝝ ſe idone
uꝝ reputare. ¶ Ad 5^o dō q̄ in noua lege nō ſunt
irregularitatis tot ſicut in veteri lege: nec ſunt ni
ſi in ministris ecclie: i quib⁹ requiriſt maxima ido
neitas pp ſacriꝝ ſanctitatē: ideo tales irregulari
tates nō ita facile abſtergunt. ¶ Obſeruatiō cere
moniales. Ceremonialia dicūt q̄ ſz ſe nō hñt cām
manifeſta ipſoꝝ factoz q̄ uis poſſiſt hē cāz ma
nifeſta ſue iſtitutiōis. Dicit autē ceremonia qua
ſi muňia cereris q̄ erat oea frugis: q̄ ei prius ſacri
ficia iſtituta ſunt: et exinde trālatū eſt nomē ad
oꝝ diuinū cultū. vel ſicut dicit valerius maxim⁹:
dicunſt a cere oppido in quo prius Romani ſuos
ritus iſtituerunt. Mūdabat etiā interdū a cor
porali lepta. i. mūdatū oſtēdebat qn̄ ſigna q̄ ap
paruerat ceſtabant. Sine medio dei ſidebebat. i.
diuinoꝝ cognitione nō ex ſeſibilibus ſignis acci
pibat: ſz p iſtutionē. Et de h̄ i 2^o li. dif. xiiij. oꝝ z̄ e.

ficiā circūciſio habeat: eōndit q̄ cādē efficiā
ē originale habebat quēda remedia aī p̄ceptū ſ
circūciſione dari: ibi Queritur autē de iure z̄c.
¶ Ic querūt ſex. Primo de neceſſitate cir
cuſiſionis. Secundo qb⁹ p̄teret. Ter
tio de hiſ q̄ ad circūciſionē requirebanſ.
Quarto de efficiā circūciſionis. Quinto de
mutatione iſtius. Sexto de remedio quod cir
cuſiſionē preceſſit.